
 

MarkeMarke
eco cosmetics

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Portugal

VerpackungslandVerpackungsland
Portugal

AllgemeinesAllgemeines
Der ECO Deo Stick verleiht ein sofortiges Gefühl von Frische und Sicherheit. 
Bio Olivenblatt Extrakt pflegt die Haut und ist antioxidativ. Bio Malvenblüten Extrakt spendet Feuchtigkeit und hilft Reizungen zu lindern.
Der ECO Deo Stick hemmt unangenehmen Schweißgeruch und bietet einen zuverlässigen Deo-Schutz für jeden Hauttyp. 
Auch bei sensibler Achselhaut. Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen dezent-frischen Duft.

BesonderheitenBesonderheiten
. Zertifizierte Naturkosmetik
. Mit Bio Olivenblatt und Bio Malve
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne Aluminmiumsalze (ACH)
. Hinterlässt keine weißen Deo-Spuren
. Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen dezent-frischen Duft

 

Natural Deo Stick mit Olivenblatt und
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
. Zertifizierte Naturkosmetik
. Mit Bio Olivenblatt und Bio Malve
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne Aluminmiumsalze (ACH)
. Hinterlässt keine weißen Deo-Spuren
. Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen dezent-frischen Duft

AnwendungAnwendung
Auf die gereinigte Haut der Achselhöhlen auftragen. Auch zur Anwednung nach der Rasur geeignet. Kann auch mehrfach zwischendurch
aufgetragen werden um den Frischeeffekt aufrecht zu erhalten.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Hautpflege

HerstellungHerstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

PAO (period after opening)PAO (period after opening)
6

INCIINCI
Glycerin, Aqua, Alcohol, Sodium Stearate, Olea Europaea Leaf Extract *, Malva Sylvestris flower Extract *, Triethyl Citrate, Salix Alba Bark
Extract, Chlorella Vulgaris Extract, Parfum , Limonene, Linalool, Citronellol, Farnesol

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Pflanzliches Glycerin, Wässrig-alkoholischer Olivenblattauszug, Weingeist, Natrium Stearat, Olivenblatt-Extrakt (kbA), Malvenblüten-
Extrakt (kbA), Zitronensäureester, Weidenrinden-Extrakt, Algen-Extrakt, Mischung ätherischer Öle, Limonen, Linalool, Citronellol,
Farnesol

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Natural Deo Roll-on mit
Granatapfel und Goji Beere,
50ml
72211

Duschgel mit grünem Tee
und Granatapfel, 200ml
72205

Pflegelotion mit Olivenblatt
und Granatapfel, 200ml
72206

Feuchtigkeitslotion mit
Weinblatt und Granatapfel,
200ml
72216

Handcreme mit Echinacea
und Traubenkernöl, 125ml
70203

Handseife Zitrone mit Bio
Zitrone und Bio Sanddornöl,
300ml
19501

Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körper
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Limonene, Linalool, Farnesol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stift
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PP

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10994510

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen

WeblinksWeblinks
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http://www.all-eco-trendigo.de/epages/64546565.sf/de_DE/?ObjectPath=/Shops/64546565/Products/t-72208
https://www.ecoinform.de/Natural-Deo-Roll-on-mit-Granatapfel-und-Goji-Beere.Detail;147296.html
https://www.ecoinform.de/Duschgel-mit-gruenem-Tee-und-Granatapfel.Detail;147294.html
https://www.ecoinform.de/Pflegelotion-mit-Olivenblatt-und-Granatapfel.Detail;147293.html
https://www.ecoinform.de/Feuchtigkeitslotion-mit-Weinblatt-und-Granatapfel.Detail;147292.html
https://www.ecoinform.de/Handcreme-mit-Echinacea-und-Traubenkernoel.Detail;147301.html
https://www.ecoinform.de/Handseife-Zitrone-mit-Bio-Zitrone-und-Bio-Sanddornoel.Detail;147302.html
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